

Bilag 1. Oversigt over politisk behandling

Fagudvalgenes behandling af implementeringsplan for Københavns Kommunes frivillighedspolitik

Udvalg og mødedato	Indstilling, Kort resume af initiativer og Beslutning
Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 4. oktober 2006	<p>INDSTILLING Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at de foreslåede initiativer i forbindelse med frivillighedspolitikken fastholdes og udbygges</p> <p>RESUME Forvaltningen foreslår, at kommunens frivillighedspolitik fastholdes og udbygges inden for de områder, hvor der samarbejdes med Kvarterløftprojekter og de private lektiecafeer samt at forvaltningen i det hele taget skærper opmærksomheden for at indgå i samarbejdsaftaler/ partnerskabsaftaler med frivillige organisationer på udvalgets område. Der henvises til vedlagte udvalgsindstilling.</p> <p>BESLUTNING Indstillingen blev tiltrådt</p>
Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning i mødet den 23. november 2006	<p>INDSTILLING Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender plan for implementering af Københavns Kommunes nye frivillighedspolitik i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.</p> <p>RESUME Sundheds- og Omsorgsforvaltningens har gennemført en række planer og aktiviteter i forhold til operationaliseringen af hver af de ni politikker i frivillighedspolitikken. Det drejer sig bl.a. om initiativer til at styrke samarbejdet med Kontaktudvalget, udsendelse af frivillighedspolitikken til alle centrale enheder, informere borgerne om frivillighedspolitikken, indgåelse af samarbejdsaftaler med foreninger m.v. Initiativerne er sendt i høring hos ældreorganisationerne. Der henvises til vedlagte udvalgsindstilling.</p> <p>BESLUTNING Indstillingen blev tiltrådt</p>
Socialudvalgets beslutning i mødet den 7. juni 2006	<p>INDSTILLING Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget godkender vedlagte operationalisering af frivillighedspolitikken i Københavns Kommune inden for Socialudvalgets kompetenceområde</p>

	<p>RESUME</p> <p>Der er iværksat en række initiativer inden for frivillighedspolitikens 9 politikområder. Det drejer sig bl.a. om følgende initiativer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Løbende møder og koordinering med Kontaktudvalget for Frivilligt Socialt arbejde i Københavns Kommune. • Frivillighedspolitikken udsendes og diskuteres med samtlige social- og rådgivningscentre • Socialforvaltningen udarbejder informationer om det frivillige sociale arbejde i kommunen til borgerne • Oprettelse af samarbejdsaftaler med alle frivillige institutioner, som modtager 100.000 kr. i tilskud eller derover via § 115 midlerne. • Socialforvaltningen vil løbende drøfte samarbejdet med de frivillige organisationer herunder drøfte kvalitetsmål for tildeling af midler, synliggørelse af det frivillige sociale arbejde i kommunen, udvikling af sociale relationer og fællesskaber m.v. • Implementering af lokale samarbejdsfora mellem den decentrale forvaltning og de lokale frivillige organisationer. <p>Der henvises til vedlagte udvalgsindstilling samt tilhørende notat.</p> <p>BESLUTNING</p> <p>Indstillingen blev tiltrådt</p>
<p>Teknik- og miljøudvalgets beslutning i mødet den 22. november 2006</p>	<p>INDSTILLING</p> <p>Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at forslagene i denne indstilling udgør udvalgets frivillighedspolitik</p> <p>RESUME</p> <p>Det foreslås, at Teknik- og Miljøudvalgets frivillighedspolitik omfatter følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • fra den 1. januar 2007 afsættes ressourcer i forvaltningens sekretariat til et mere målrettet samarbejde mellem forvaltningen og de frivillige netværk, foreninger og organisationer, der virker inden for udvalgets ressortområde • i samarbejde med de øvrige forvaltninger i kommunen søges mere målrettet om midler til frivillighedsprojekter, der har den sociale opgave som det primære, men som også har en effekt inden for Teknik- og Miljøudvalgets ressortområde. • i indstillingerne til Teknik- og Miljøudvalget vil forvaltningen gøre opmærksom på og forholde sig til de frivillige organisationers input <p>Der henvises derudover til vedlagte udvalgsindstilling.</p>

	<p>BESLUTNING Indstillingen blev tiltrådt</p>
<p>Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning i mødet den 14. december 2006</p>	<p>INDSTILLING Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender operationaliseringen af frivillighedspolitikken.</p> <p>RESUME Der er iværksat en række initiativer inden for frivillighedspolitikens 9 politikområder. Det drejer sig bl.a. om følgende konkrete initiativer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afholde konferencer for organiserede og uorganiserede frivillige med henblik på at sikre synlighed og dialog for de frivillige organisationer • Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen sikrer et aktivt samarbejde mellem de frivillige organisationer og bl.a. beboere, boligforeninger og skoler angående beskæftigelsesindsatsen og helhedsplanen i de udsatte boligområder. • Frivillighedsprojekter registreres i nyudviklet projektdatabase og der foretages evalueringer af de enkelte frivillige organisationers arbejde • Udsende frivillighedspolitikken til centralt og lokalt • Sikre at indvandrere i de udsatte områder får oplysninger om det frivillige arbejde. <p>Der henvises til vedlagte udvalgsindstilling samt tilhørende notat.</p> <p>BESLUTNING Indstillingen blev tiltrådt</p>
<p>Kultur- og fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. januar 2007</p>	<p>Sagen eftersendes til Økonomiudvalget efter politisk godkendelse i Kultur- og fritidsudvalget.</p>
<p>Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 23. januar 2007</p>	<p>Der henvises til indeværende indstilling.</p>